教育部資訊及科技教育司 103 學年度第 1 學期

現代公民核心能力課程計畫

「媒體與資訊社會」課程教學團隊會議記錄

時    間：103 年 12月 16日（星期二） 17時

地    點：F307教室

主    席：張煜麟

出席人員：藍苡禎、蕭舒云、張育鈴

會議紀錄：

壹、討論議題

一、離期末考只剩下四次上課時間，而其中二堂課是班上同學的期末展演，分

別為 12/30及 1/13。12/30會在攝影棚讓班上高年級的同學進行烏克麗麗彈唱，

藉由烏克麗麗這種簡單易上手的媒介來推動音樂媒體素養，此展演結合烏克麗

麗、媒體、音樂教育三元素，讓同學了解媒體的多元樣貌。

二、離課堂交流時間還有兩天，老師交代助理當天的工作事項，並事前準備大

字報讓同學唸，以及請助理帶化妝品幫現場同學上妝，讓同學感受一下上鏡頭

前的流程。

三、課堂檢討部分，仍有幾組還未全然跟上進度，請助理要聯繫組長以詢問同

學遇到的狀況及面臨的困難。另每一組同學需繳交一張海報，也請 TA把海報內

容、格式等詳細 PO文於 Facebook。

貳、開會紀錄照片

相片說明：老師與助理檢討課程狀況

相片說明：討論課堂期末展演

相片說明：助理紀錄課程概況及檢討事項

相片說明：老師交代課堂交流注意事項